[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №46
​​​​​​​​​​​​​​08.04.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-46/3
О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки

муниципального образования городской

округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета                            от 22.02.2019 №1-86/2, с изменениями
утвержденными решениями Евпаторийского
городского совета от 23.04.2021 № 2-29/7 и
от 28.01.2022 № 2-41/7
В соответствии с частью 3.1. ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», подпунктом т, части 1 ст. 1 Закона Республики Крым от 24.12.2014 № 68-ЗРК «О видах объектов регионального и местного значения, подлежащих отображению на схеме территориального планирования Республики  Крым и в документах территориального планирования муниципальных образований территориального планирования муниципальных образований Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, руководствуясь пунктом 2.5 постановления Совета министров Республики Крым от 28.02.2022 № 106 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года №855», во исполнение требования министерства строительства и архитектуры Республики Крым  от 09.03.2022 №01-19/3030/1 «О направлении требования о внесении изменений в Правила землепользования и застройки», соглашением о реализации инвестиционного проекта на территории Республики Крым от 02.11.2021 №354, с дополнительным соглашением от 19.01.2022 №1, с целью размещения объекта регионального значения «Комплексное освоение территории                            у Мойнакского озера в г. Евпатория» -

городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета                  от 22.02.2019 № 1-86/2, с изменениями утвержденными решениями Евпаторийского городского совета от 23.04.2021 №2-29/7 и от 28.01.2022 №2-41/7, следующие изменения:
1.1. В графических материалах изменить общественно-деловую зону (ОД-2), зону рекреационного назначения (Р-1), зону улично-дорожной сети  (Т-2), в пределах  земельных участков с кадастровыми номерами 90:18:010123:21; 90:18:010123:252; 90:18:010123:34; 90:18:010123:36; 90:18:010123:22; 90:18:010123:31; 90:18:010123:35; 90:18:010123:32; 90:18:010123:33; 90:18:010123:30; 90:18:010123:26; 90:18:010123:23; 90:18:010123:25, на зону перспективного развития комплексной жилой и туристско-рекреационной застройки (И-1), согласно приложению.
  1.2. Дополнить Том 2. Текстовая часть. Часть IV.  Градостроительные регламенты. Глава 8. Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков статьей 48.1.,согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на официальном сайте  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                                      временно исполняющего обязанности главы администрации города Евпатории             Республики Крым Рытова А.В.

 Врио председателя

   Евпаторийского городского совета                                                                     Э.М. Леонова